
 

 
  Apstiprināta ar 

26.07.2022. rīkojumu Nr.V-88/2022 
 

 
 
 
 

SIA “Rīgas Dzemdību nams” 
Arodveselības un darba drošības pārvaldības sistēmas politika  

 
 
SIA “Rīgas Dzemdību nams” (turpmāk tekstā – Dzemdību nams) balstās uz priekšnoteikumu, ka arodveselības un 

darba drošības vadība ir nodrošināta ikvienā pakalpojuma sniegšanas procesā. Uzskatām, ka neviens uzdevums 

nav svarīgāks par darbinieku un klientu labklājību. 

 

Rūpējoties par Dzemdību nama veiksmīgu attīstību, darbiniekiem tiek radīti ne tikai komfortabli un droši darba 

apstākļi, bet tie tiek pieskaņoti arī katra darbinieka fiziskām un garīgām spējām, sociālām iespējām, tādejādi veicinot 

darbinieka līdzdalību darba plānošanā un efektīvu darba apstākļu nodrošināšanā. Lai droši veiktu savu darba 

pienākumu izpildi, darbiniekiem tiek nodrošināti medicīnas nozarei atbilstoši darba un arodveselības apstākļi.  

 

Darbs, ko veic Dzemdību nama darbinieki, ir cieši saistīts ar profesionālu atbalstu sabiedrībai un klientiem, kas 

pieprasa augstas kvalitātes pakalpojumus, tāpēc prioritāte ir pēc iespējas pilnīgāka servisa nodrošināšana un 

normatīvo aktu prasību ievērošana. 

 

Dzemdību nama darbinieki ir augsti kvalificēti savas nozares speciālisti. Nepārtraukti tiek nodrošināts  

pilnveidošanas, darbinieku izglītošanas un kompetences palielināšanas process.  

 

Saimnieciskās darbības nodrošināšanai tiek iegādāti lietošanai saimnieciski izdevīgākie un drošākie pakalpojumi un 

produkti. Visā pakalpojumu un produktu kalpošanas laikā, tiek veikta to kvalitātes uzraudzība, kā arī sekots jaunu 

produktu un pakalpojumu piedāvājumu klāstam. Regulāri tiek sekots līdzi iekārtu tehniskajam stāvoklim, nodrošinot 

to mehānismu pareizu un atbilstošu ekspluatāciju ikdienā, kā arī darbinieku apmācību par to pareizu ekspluatāciju un 

saistošiem riskiem, ievērojot labas prakses principus un normatīvo aktu prasības.  

Dzemdību namā tiek nodrošināta droša un veselīga darba vieta kā arī vide un tajā notiekošās darbības.  Atbildīgie 

darbinieki nodrošina, lai pildot darba pienākumus, darbiniekiem nerastos traumas vai ar darba izpildi saistīti 

negadījumi To apņemoties, tiek nodrošināts, ka pastāvīgi tiek uzlaboti darba organizācijas procesi un īstenoti darba 

vides uzlabošanas pasākumi, ar mērķi sasniegt nulli nelaimes gadījumu un nevēlamu notikumu daudzumu, 

saglabājot augstu produktivitāti un pakalpojumu līmeni.  

 

 

Politikas īstenošana tiek nodrošināta:  

• izvērtējot darbības ietekmi uz vidi, darba drošības vidi un nepārtraukti tiecoties uz nelabvēlīgu situāciju 

samazināšanu; 

• regulāri izvērtējot darba aizsardzības, vides un kvalitātes  riskus; 

• atbilstoši finansiālajām un tehniskajām iespējām, uzlabojot pakalpojuma un vides kvalitāti;  

• nodrošinot Dzemdību namā nodarbināto, līgumstrādnieku un apmeklētāju veselībai un drošībai atbilstošu 

vidi, kas atbilst Dzemdību nama arodveselības un darba drošības normatīvo aktu regulējumam un citas 

saistošās prasības, uzskatot,  ka tās ir tik pat svarīgas kā Dzemdību nama sniegto pakalpojumu kvalitāte; 

• organizējot veselībai nekaitīgu darba vidi, ievērojot spēkā esošo normatīvo aktu un citas Dzemdību nama 

saistošās prasības; 



  

• novēršot bīstamības un samazinot arodveselības un darba drošības riskus; 

• pastāvīgi novērtējot un novēršot iespējamos ievainojumus, gandrīz notikušos nelaimes gadījumus un 

slimības, kas iespējams var rasties, veicot darba pienākumus; 

• nodrošinot darbinieku nepātrauktu konsultēšanu un iesaistīšanu Dzemdību nama iekšējās vides 

uzlabošanā, nodrošinot nepieciešamos mehānismus, zināšanas un resursus; 

• informējot darbiniekus par droša darba pamatprincipiem un rosinot uz drošu un efektīvu sadarbību savā 

starpā; 

• aktīvi komunicējot ar darbiniekiem, lai noteiktu nepilnības mūsu darbu organizēšanā; 

• veicinot darbinieku izpratni par veselības, darba un vides aizsardzību; 

• nepārtraukti pilnveidojot ieviestās kvalitātes, vides, arodveselības, darba drošības un energopārvaldības 

sistēmas, ievērojot saistošās normatīvo aktu prasības. 

 

Arodveselības un darba drošības pārvaldības sistēmas politika ir piemērojama visiem Dzemdību nama darbiniekiem 

visās darba sfērās, kurās tā organizē un veic savu saimniecisko darbību. 


